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RG.0012.16.2012 
 

Protokół Nr 16/12 
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego                                     

  i Rolnictwa 
odbytego w dniu 8 czerwca 2012 roku 

 
 
Porządek posiedzenia: 
I.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
II.  Przyjęcie porządku obrad. 
III. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
IV. Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy na najbliższą sesję. 
V.  Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania. 
VI. Zakończenie posiedzenia Komisji. 
 
Ad. I.  
Komisja rozpoczęła obrady o godz. 1007 a zakończyła o 1245. 
Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji Tomasz Budziło, który 
powitał przybyłych członków Komisji i gości zaproszonych.  
Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad  (na 4 Członków 
Komisji obecnych było 4). Lista obecności znajduje się w załączeniu do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad. II. 
Przewodniczący Komisji Tomasz Budziło przedstawił proponowany porządek obrad, do 
którego nie zgłoszono uwag. 
 
Ad. III. 
Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty bez uwag. 
 
Przed zaopiniowaniem projektów uchwał na sesję Rady Gminy rozpatrzono temat szkód 
w uprawach rolnych wyrządzonych przez dziką zwierzynę.  
W tej sprawie zabrał głos radny Bolesław Puka, który poinformował o dużych 
zniszczeniach dokonanych przez dziki w uprawach w m. Żabno objętych obwodem Koła 
Łowieckiego „Nadwiślańskie” z Radomyśla. Radny zwrócił uwagę na zdarzające się 
problemy z szacowaniem i wypłatą odszkodowań za wyrządzone szkody. Nadmienił, że 
inne koła łowieckie zakupiły środki chemiczne odstraszające zwierzynę. Preparaty te są 
bezpłatnie udostępniane chętnym rolnikom.  
Prezes Koła Łowieckiego „Nadwiślańskie” Tadeusz Rębisz poinformował, że środki 
odstraszające zwierzynę od upraw rolnych zostały przez Koło zakupione w kwietniu i są 
udostępniane wszystkim chętnym rolnikom. Powiadomił, że do chwili obecnej środki te 
pobrało10 osób, wszystkie osoby pochodziły z Żabna. P. Rębisz wspólnie z łowczym 
Koła P. Julianem Geneją odpowiedzialnym za szacowanie szkód przedstawili procedurę 
szacowania  szkód i wypłacania odszkodowań na podstawie przepisów prawnych. 
Poinformowali również o ustalonym przez Koło Łowieckie planie odstrzału i 
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wzrastającej populacji dzików na terenie Koła. P. Rębisz nadmienił, że wszystkie 
zgłoszenia poszkodowanych rolników zostały pozytywnie załatwione, a odszkodowania 
wypłacone.  
W toku dalszej dyskusji wysunięto następujące wnioski: 
1) Konieczność zwiększenia  redukcji dzików.  
2) Rozpropagowanie wśród mieszkańców informacji o możliwości nabycia środków 
odstraszających zwierzynę poprzez umieszczenie ogłoszeń w tej sprawie na tablicach 
ogłoszeń w sołectwach. 
3) Zwiększenie obszarów tzw. poletek zaporowych ze zróżnicowaniem roślinności 
stanowiącej pożywienie dla dzikiej zwierzyny. 
4) Wzmożenie  dyżurów myśliwych. 
5) Podjęcie starań o polubowne załatwiane spraw związanych z szacowaniem strat i 
wypłatą odszkodowań. 
 
 Ad.IV/1. 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radomyślu nad 
Sanem za rok 2011 przedstawiła Dyrektor GSPZOZ Anna Typiak. 
Dyrektor Zakładu przedłożyła sprawozdanie finansowe GSPZOZ za 2011 rok stanowiące 
załącznik do niniejszego protokołu.  Poinformowała również o usterkach  w 
zmodernizowanym budynku ośrodka zdrowia w Radomyślu.  
Komisja zaproponowała, aby stwierdzone usterki Dyrektor GSPZOZ przedłożyła na sesji 
Rady Gminy celem ustosunkowania się Urzędu Gminy i podjęcia czynności 
zmierzających do wyegzekwowania od wykonawcy robót usunięcia ujawnionych usterek.  
W głosowaniu projekt uchwały  został pozytywnie zaopiniowany jednogłośnie – 4 głosy 
„za”. 
 
Ad. IV/2.  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Radomyśl nad 
Sanem do zawarcia porozumienia międzygminnego   z Gminą Stalowa Wola w sprawie 
realizacji zadań własnych Gminy Radomyśl nad Sanem w zakresie zagospodarowania 
odpadów przez Gminę Stalowa Wola przedstawiła i omówiła Z-ca Wójta Gminy Izabela 
Szałaj.  
W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany jednogłośnie – 4 głosy 
„za”. 
 
Ad. IV/3.  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2011r.  przedłożyła Skarbnik Gminy 
Anna Szeliga. 
Skarbnik Gminy przedstawiła sprawozdanie finansowe i z wykonania budżetu za 2011 
rok, które stanowią załączniki do niniejszego protokołu.  
Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej Lesław Pater przedstawił sprawozdanie z 
działalności Zakładu za 2011r. 
Skarbnik Gminy poinformowała również o pozytywnej opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2011 rok wyrażonej uchwałą     
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Nr XIV/102/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie z 
dnia z 19 kwietnia 2012 roku. 
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu  – 3 głosy „za”, 1 głos 
„wstrzymujący”. 
 
Ad. IV/4.  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z 
tytułu wykonania budżetu za 2011r. omówiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 
W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany jednogłośnie – 4 głosy 
„za”. 
 
Ad. IV/5.  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Radomyśl nad Sanem przedłożyła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 
Projekt uchwały po dyskusji został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu  – 3 głosy 
„za”, 1 głos „wstrzymujący”. 
 
Ad. IV/6.  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2012 
przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 
W głosowaniu projekt uchwały po dyskusji został pozytywnie zaopiniowany – 3 głosy 
„za”, 1 głos „wstrzymujący”. 
 
Ad. IV/7.  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 
sfinansowanie planowanego deficytu budżetu przedstawiła Skarbnik Gminy Anna 
Szeliga. 
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu  – 3 głosy „za”, 1 głos 
„wstrzymujący”. 
 
Ad. V.  
Radny Bolesław Puka poinformował, że w m. Żabno powstają nowe budynki mieszkalne. 
Wyjaśnienia wymaga sprawa przyłączania tych domów do m. Radomyśl, przynależności 
terytorialnej i granic miejscowości. 
Z-ca Wójta Gminy Izabela Szałaj powiadomiła, że wyjaśnień w tej sprawie można 
uzyskać w Urzędzie Stanu Cywilnego gdzie nadawane są numery domów. 
Radny Bolesław Puka poruszył sprawę budowy oświetlenia na odcinku od m. Żabno do 
m. Radomyśl. Nadmienił, że inwestycja ta planowana była już dużo wcześniej, a do dnia 
dzisiejszego nic w tym zakresie nie poczyniono.  
Z-ca Wójta Gminy Izabela Szałaj poinformowała, że oświetlenie na terenie gminy 
budowane jest systematycznie wg zgłoszonych wcześniej potrzeb i w miarę możliwości 
finansowych budżetu gminy. Nadmieniła, że wykonanie projektu i uzyskanie pozwolenia 
na budowę oświetlenia jest czasochłonne i  kosztowne. 
Radny Stanisław Kosiński zaproponował zorganizowanie „forum gospodarczego” celem 
wzmożenia rozwoju społecznego i gospodarczego gminy. Powiedział również, że w 
miejscowościach gdzie nie ma spółki wodnej i nie są płacone składki realizuje się zadania 
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melioracyjne finansowane z budżetu gminy. Natomiast w sołectwach gdzie mieszkańcy 
uiszczają składki nic nie jest wykonywane. 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński oznajmił, że w miejscowościach nie 
objętych spółką wodną zadania realizuje się ze środków przynależnych sołectwu tj. 
funduszu sołeckiego. Każde sołectwo mogło zaplanować zadania w infrastrukturze 
melioracyjnej w ramach tych środków.  
Komisja zawnioskowała o wystąpienie do PZMiUW o/Tarnobrzeg o poprawę stanu 
wałów i usuniecie usterek przy stopie wałów i dróg przywałowych w miejscach gdzie 
zostały usunięte worki z piaskiem na odcinku od granicy z województwem lubelskim do 
ujścia rz. Strachodzka.  
 
Ad. VI. 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
              
            Przewodniczący Komisji 
 
                             Tomasz Budziło  
 
Protokołował: 
Inspektor  ds.  obsługi Rady Gminy 
 
Piotr Chodur   
 
 
 
 
 


